[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.12.2018 г.
                                  № 2262
Об утверждении Порядка

предоставления субсидий

МУП «ГСБ» в целях

возмещения затрат от
оказания услуг
общественного туалета
      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 28.11.2018 г. №185 «Об установлении расходного обязательства по возмещению затрат МУП «Городская служба благоустройства» от оказания услуг общественного туалета»,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить Порядок предоставления субсидий МУП «ГСБ» в целях возмещения затрат от оказания услуг общественного туалета (приложение).
     2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационных стендах администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации.

     3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника Управления имущественных и земельных отношений К.А.Самарина.

Глава Усть-Катавского
городского округа                                                                                   С.Д.Семков
	                               ПРИЛОЖЕНИЕ

	                                                            к постановлению администрации

                                                                Усть-Катавского городского округа

                                                  от 24.12.2018 г. №  2262

Порядок предоставления субсидий МУП «ГСБ» в целях возмещения затрат от оказания услуг общественного туалета

1. Общие положения о предоставлении субсидий
1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий МУП «ГСБ» в целях возмещения затрат от оказания услуг общественного туалета (далее - Порядок) регулирует отношения, связанные с предоставлением из бюджета Усть-Катавского городского округа (далее - бюджет городского округа) на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий в целях возмещения затрат от оказания услуг общественного туалета, расположенного по адресу: г. Усть-Катав, ул.Центральная, (далее - субсидия).
1.2. Субсидия носит целевой характер и предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете городского округа на соответствующий финансовый год.
1.3. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств из бюджета городского округа по предоставлению субсидий (далее - главный распорядитель) является Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа.
1.4. Получателем субсидии является Муниципальное унитарное предприятие «Городская служба благоустройства» (далее - субъект, оказывающий услуги общественного туалета).

2. Условия и порядок предоставления субсидий
2.1. Для получения субсидии субъект, оказывающий услуги общественного туалета, предоставляет главному распорядителю в срок до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом следующие документы:
- заявку на предоставление субсидии за отчетный период (квартал) по форме (приложение №1);
- расчет затрат от оказания услуг общественного туалета за отчетный период (квартал), согласованный Отделом социально-экономического                                                            развития и размещения муниципального заказа администрации Усть-Катавского городского округа;

- отчет о фактических затратах и размере субсидии по возмещению затрат от оказания услуг общественного туалета (приложение №2).
2.2. Главный распорядитель обеспечивает проверку документов, указанных в п. 2.1 настоящего Порядка, и в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов принимает решение о предоставлении субсидии либо об отказе в ее предоставлении с указанием причин отказа в виде информационного письма за подписью руководителя.
      В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии главный распорядитель в течение пяти рабочих дней после принятия решения об отказе направляет уведомление о принятом решении в письменной форме.
2.3. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии является:
- представление неполного комплекта документов, указанных в п. 2.1 настоящего Порядка;
- предоставление недостоверных сведений;
- отсутствие в бюджете городского округа лимитов для предоставления субсидии.
2.4. Главный распорядитель в течение трех рабочих дней после принятия решения о предоставлении субсидии, заключает с МУП «ГСБ», соглашение о предоставлении субсидий в целях возмещения затрат от оказания услуг общественного туалета Усть-Катавского городского округа (приложение №3).
2.5. Перечисление субсидии осуществляется с лицевого счета главного распорядителя на счет получателя субсидии.
2.6. Субъект, оказывающий услуги общественного туалета, до 1 сентября текущего года предоставляет главному распорядителю годовой расчет затрат от оказания услуг общественного туалета на следующий год.
2.7. Главный распорядитель:
- осуществляет расчет годового размера субсидии при формировании бюджета города на очередной финансовый год;
- осуществляет проверку документов, представленных получателем субсидии;
- перечисляет средства с лицевого счета главного распорядителя, получателю субсидий.

3. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение

3.1. Главный распорядитель, предоставляющий субсидии, и органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.
3.2. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представленных отчетов.
3.3. Главный распорядитель оставляет за собой право досрочного расторжения соглашения в следующих случаях:
- нарушения получателем субсидии условий соглашения;
- не предоставление в срок отчетов, предусмотренных разделом 2 настоящего Порядка, либо в случае предоставления отчетов, содержащих недостоверную информацию.
3.4. При предоставлении субсидий, предусмотренных статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, юридическим лицам, указанным в пункте 1 данной статьи, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.

                                                                   Приложение №1
                                                                   к Порядку предоставления субсидий

                                                                   МУП «ГСБ» в целях возмещения
                                                                   затрат от оказания услуг общественного
                                                                   туалета
                                                            Главе Усть-Катавского городского округа

                                                                 ____________________________________

 от директора МУП «Городская служба           благоустройства»

 ________________________

Заявка

на предоставление субсидий в целях возмещения затрат от оказания услуг общественного туалета

      Прошу рассмотреть возможность предоставления субсидии в сумме             _______ (цифрами и прописью) ________рублей на возмещение затрат от оказания услуг общественного туалета за ________квартал 20___г.

  Прилагается перечень документов на _____листах.

      Директор МУП «ГСБ»

     Исполнитель

     Тел.

                                                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                                                  к Порядку предоставления субсидий
                                                                                                                                                  МУП «ГСБ» в целях возмещения затрат от
                                                                                                                                                  оказания услуг общественного туалета

	ОТЧЕТ
о фактических затратах и размере субсидии по возмещению затрат
от оказания услуг общественного туалета

	за

	(квартал)

	МУП «Городская служба благоустройства»

	(указывается исполнитель услуги)

	                                                                                                                                                                                                      руб.
Задолженность на начало отчетного периода

Фактические затраты от оказания услуг общественного туалета
Профинансировано

Задолженность на конец отчетного периода

За отчетный период
С начала года
За отчетный период
С начала года
1
2

3

4

5

6
Руководитель
Главный бухгалтер

Тел.

                                                                   Приложение №3
                                                                   к Порядку предоставления субсидий

                                                                   МУП «ГСБ» в целях возмещения
                                                                   затрат от оказания услуг общественного
                                                                   туалета

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии МУП «ГСБ» в целях возмещения затрат от оказания услуг общественного туалета
г. Усть-Катав                                                                             «____»________  2018 г.

Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского округа, именуемое в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице начальника Самарина Константина Анатольевича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие «Городская служба благоустройства», именуемое в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице директора Ремесленникова Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем  «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

           1.1. Главный распорядитель предоставляет субсидию Получателю субсидии в целях возмещения затрат от оказания услуг общественного туалета в соответствии с установленным порядком предоставления субсидии.

1.2. Размер Субсидии, предоставляемой из бюджета Усть-Катавского городского округа, в соответствии с настоящим Соглашением, в _____ году составляет ____________________ рублей.

1.3. Субсидия предоставляется при условии наличия бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели в бюджете Усть-Катавского городского округа на текущий финансовый год.

1.4. Субсидия предоставляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств с лицевого счета Главного распорядителя на расчетный счет Получателя субсидии.
         2. Обязанности и права сторон

         2.1. Главный распорядитель перечисляет средства с лицевого счета главного распорядителя, получателю субсидий.
         2.2. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представленных отчетов и целевое использование субсидий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         2.3. Главный распорядитель, предоставляющий субсидии, и органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.
        2.4. В соответствии с ч.5.1. ст.78 Бюджетного кодекса РФ получатель субсидии не имеет право за счет полученных средств приобретать иностранную валюту.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатель субсидии несет предусмотренную законодательством ответственность за нарушение условий настоящего Соглашения, недостоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых в целях получения финансовой помощи.

3.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению, если оно явилось следствием возникших после заключения Соглашения форс-мажорных обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами.

4. Условия и порядок расторжения Соглашения
4.1. Все споры и разногласия, возникающие при реализации настоящего Соглашения, разрешаются между Сторонами путем переговоров. Если Стороны не приходят к соглашению, то спорные вопросы решаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4.2. Расторжение Соглашения возможно при взаимном соглашении Сторон или по требованию одной из Сторон при нарушении другой Стороной условий Соглашения и при письменном извещении другой Стороны за 10 дней до даты расторжения с указанием причины расторжения Соглашения.

5. Особые условия
5.1.  Все изменения и дополнения к Соглашению производятся на основании соглашения Сторон и действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6. Срок действия Договора

6.1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря ______ года.

6.2. Соглашение составлено в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Главный распорядитель

Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа
   456040, Челябинская область, г. Усть- Катав, ул. Ленина, д.47а
   УФК по Челябинской области
(Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа, л/с 04693019290),

   ИНН 7419000587,

   КПП 745701001
   р/cч 40204810500000000236
   Отделение Челябинск

   БИК 047501001
   ОКТМО 75755000
Начальник _________К.А.Самарин м.п.
	  Получатель субсидии
МУП «Городская служба благоустройства»
   456040, Челябинская область, г. Усть-  Катав, ул. Центральная, д.40
   ИНН 7401015102,

   КПП 745701001
   р/cч 40702810107960001199
   ПАО «Челиндбанк» г. Челябинск

   БИК 047501711
Директор__________А.М.Ремесленников
  м.п.